
MUNICÍPIO DE DIVISA NOVA
Praça Presidente Vargas, nº 01

37142-000  - Divisa Nova  – Telefax: (35) 3286-1200
email: divisanova@outcenter.com.br

PORTARIA 087/2019, de 13 de junho de 2019

 “Altera a composição dos membros do Conselho Municipal de Saúde e dá outras
providências” 

ELIAS TASSOTI, Prefeito Municipal de Divisa Nova – MG, no uso de suas atribuições
legais e atendendo às disposições contidas da Lei Municipal 399, de 27/03/92, alterada pela Lei 721,
de 03/08/2001, 

  Considerando o afastamento de alguns membros do Conselho Municipal de Saúde;

 DECRETA:

Art. 1º – Fica o Conselho Municipal de Saúde constituído pelos seguintes membros:

MEMBROS EFETIVOS MEMBROS SUPLENTES REPRESENTATIVIDADE
Jairo Teixeira Rodrigues Paulo dos Reis Ferreira Gestor e prestador de serviços
Maria Aparecida da Silva Nogueira Luiz Roberto de Brito Gestor e prestador de serviços
Alessandra Geralda de Carvalho Thais Aparecida Oliveira Gestor e prestador de serviços
Ana Maria de Figueiredo Sonia Cristina Teixeira Trabalhadores da Saúde
Samanta  Bruno  da  Silva
Figueiredo

Andrea Aparecida Leal de Souza Trabalhadores da Saúde

Thais Cristina Bastos Rachel Cristina dos Reis Trabalhadores da Saúde
Joaquim Donizete Romão Camila das Graças Silva Usuários da Saúde
Tales Vilela Machado Fabio Alexandre Carvalho Usuários da Saúde
Rafael da Silva Isaías de Figueiredo Usuários da Saúde
Vitor Aprigio da Silva José Adolfo da Silva Usuários da Saúde
Ivanir dos Santos Geralda das Graças de Souza Usuários da Saúde
Maurício Marcos Lopes Regina de Fátima Martins Usuários da Saúde

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Divisa Nova, 13 de junho de 2019.

ELIAS TASSOTI
Prefeito Municipal

mailto:divisanova@outcenter.com.br

